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         Glade børn lærer bedst 

Bestyrelsesmøde 20. april 2026 
 
Rødding Friskole kl. 17.00 
 
Afbud fra: Ingen  
 
Referent: Pernille 
 
Sandwich: Jens   

 

Ansvarlig  Emne 

Jens H. Dagsorden med referat, valg af referent 

Jens 
Charlotte 

Siden sidst + nyt fra børnehaven 
Fantastisk musical, hvor vi mærker at alle børn vokser og at vi har en rigtig god form, 
som vi bare skal finpudse videre på hvert år, for at det bliver endnu bedre. Vi oplever 
at endnu engang er det “endnu bedre” end sidste år”. 
OBS på brand-vedtægt i Laden, når vi har musical. Kan vi gøre mere for at det er 
sikkert? 
 
2 gode arbejdslørdage, hvor vi virkelig har bygget fællesskab samtidig med, at vi laver 
skole og bygninger. Fantastisk engagement fra forældreflokken. Andre steder kan 
man købe sig fra at deltage og det er uden børn. Det føles helt rigtigt og familierne er 
glade. Vi har fået lavet utroligt meget. 
 
Københavner-turen har været SÅ dejlig. Vi har fået meget ros fra steder vi besøgte og 
elever og lærere kommer glade hjem. 
Berlin er stort, men vores elever har nydt at være afsted sammen og opførte sig super 
flot. Og alle har talt tysk - mere eller mindre. 
 
SFO. Storegruppe og børnehave. 
Vi har fået en masse nye børn og er godt i gang med at ryste dem godt sammen. Vi 
gør os umage på at formidle vores værdigrundlag.  
 
Fællesspisning i børnehaven, hvor man får overrakt “Mappen” og er klar til at 
fortsætte i Storegruppe. Hele børnehaven kom og vi var så mange deltagere, at vi 
næsten ikke kunne være i laden.  
 
Tema i børnehave: “Da oldemor var dreng”. Vi har i dag været på besøg på 
plejehjemmet og synge. Meget fin oplevelse. 
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Forbereder både pædagogisk- og hygiejnetilsyn fra kommunen i maj.  
 
Fantastisk foredrag Kristina holdt om Kina. Vi har en god ramme - og arrangerer vores 
arrangementer godt, så folk oplever stemning og god formidling. Meget spændende 
foredrag. 
 
Personalet har været i Københoved Forsamlingshus til fortælle/sangaften med Per 
Krøis. Det var så inspirerende, at vi har inviteret ham til at holde foredrag/sangaften 
hos os 17. november. 
 
Vi har fået en ny vikar, Sindri, som er både i SFO og i børnehaven som vikar.  
 
Rebekka skal på rest-barsels-orlov i juni måned. 
 
Charlotte er nu klar til at sende vores fondsansøgning afsted, vedrørende renovering 
og udbygning af Loen ifølge den aftalte tidsplan. 
Vores bygge-udvalg er: Jens, Jens, Charlotte, Anne, Morten.  
Tegninger fremvises til generalforsamling. 
 

Jens 
Pernille 
Charlotte 

Nyt fra Kontoret 
Vi siger farvel til Naja, som stopper sin årspraktik til sommer. Emma er stadig på 
barsel, så vi mangler lærerkræfter fra august. 
 
Vi forsøger at få en ny årspraktikant eventuelt 2 - én dansk og én naturfaglig profil. 
Lykkes det ikke at finde en god praktikant, så søger vi en barselsvikar med stilling 
frem til sommer 2027. 
 
Det vigtigste er at vi finder 1-2 med de menneskelige kvaliteter, som passer ind i 
vores skole og faglighed. 
 
Husk at få skrevet i fredagshilsen, når der starter et nyt barn på prøve. Som minimum 
mail til forældrene i klassen, så man kan tage godt imod. 

Tina Nyt fra medarbejderrepræsentanten. 
Rigtig god pædagogisk dag for pædagogerne. 
 
Vi har mange store begivenheder i de ansattes familier i dette forår: Både sølvbryllup 
og 7 forskellige konfirmationer. 
Vi har været til fin spisning på Fagskolen, fordi vi har haft en praktikant elev, som nu 
er klar til at komme videre. 
Tina stopper som medarbejderrepræsentant i bestyrelsen, der er ikke umiddelbart 
andre medarbejdere, som har kræfter/lyst til at overtage. Tina har solgt opgaven godt 
rundt i alle medarbejdergrupper. 
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Flere i personalet giver udtryk for at der er stor tillid til, at man får alle de informationer 
og indflydelse i vores flade struktur, så derfor vil man hellere bruge sin arbejdstid ude 
blandt børnene. 

Jens 
 

Økonomi 
- Regnskab 2025 
Omsætningen for 2025 rammer lige under 20 mio. 
Vi har fået ekstra tilskud til vores børnehave pga. genberegning af tilskud.  
Vi har fået et godt system i rengøring, hvor vi har 8-9 kl. Elever til at hjælpe. 
 
Årets resultat lander på et overskud på kr. 1.098.332 mod et budgetteret overskud på 
kr. 576.000. 
 
De største afvigelser fra budget er vores IT-afdeling, hvor vi har anskaffet meget nyt, 
fordi vores sofware ikke kan opdateres længere, så vi måtte nyanskaffe i-pads og 
chromebooks. 
 
Bestyrelsen godkender årsrapporten for regnskabet for 2025. 
 
Vi bemyndiger vores revisor til at lave digital indberetning af årsrapporten. 
 

Jens H. 
Randi 
Anne 

Bestyrelsens formalia 
Forretningsorden 
- Endeligt udkast til forretningsorden fremlægges og godkendes (vedhæftet) 
Den reviderede forretningsorden er godkendt af bestyrelsen. 
 

Jens H. Generalforsamling  
- Praktisk afvikling  
Jens har bestilt kage.  
Elever stiller borde og stole op.  
Pynt til borde: Anne, Randi 
Bestyrelsen mødes kl. 17.30 
- Forslag til dirigent: Anders Finnerup 
- Har I sendt ud i jeres kanaler? Vi tager også lige fat i dem vi møder, så de kan se at 
vi er mange, der synes at det er vigtigt. 
 
Vi skal sige farvel til Lasse efter 4 år som tilsynsførende. 
Jens har inviteret vores nye tilsynsførende, som skal vælges. 
 
Jeppe og Randi genopstiller og suppleanterne Karen Johanne og Karina genopstiller. 
 
Pernille står for valghandlingen. 
 
Pia bestiller blomster til Lasse og Anne, som ikke genopstiller. 
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OBS til næste år: Vi skal tænke i, at vores plakater om generalforsmlingen tænkes ind 
tidligere, så vi kan nå at lave en plakat, der kan vise vores ideer.  

Jens H. Mødekalender 2026 
- Generalforsamling: 29. april (her planlægges konstituering og kommende møder) 

Alle Evt. 
Jens Christiansen: Tusind tak til bestyrelsen for deres indsats i år og for at det har 
været et rigtig godt samarbejde og rigtig gode diskussioner i en god tone. Det har 
været rigtig gode møder. 
 
Jeppe: Kunne man have et frivilligt udvalg, der stiller op til ekstra pedel-opgaver? 
 
Karina: Skal vi opdatere vores Forældrebank. Vi fordeler efter bedste evne, men det 
er lettest, hvis man kommer forbi på kontoret. Har du evner du synes vi ikke kender, 
så sig det højt.  
 

 


